

Сводный баланс микрокредитных организаций

Наименование показателей	01.03.2017 г.		01.03.2018 г.		Прирост, в %
	млн. сум	в% к итогу	млн. сум	в% к итогу	
Активы					
Кассовая наличность и другие платежные документы	495	0,5%	647	0,4%	30,6%
К получению из банков	1 973	2,0%	3 705	2,4%	87,8%
Кредиты и микролизинг, чистые	89 507	90,9%	136 819	88,8%	52,9%
Основные средства, чистые	3 037	3,1%	3 658	2,4%	20,4%
Начисленные проценты к получению	2 350	2,4%	3 574	2,3%	52,1%
Другие активы	1 128	1,1%	5 658	3,7%	401,7%
Итого активов	98 490	100,0%	154 060	100,0%	56,4%
Обязательства					
Кредиты и лизинг к оплате	20 770	73,3%	29 197	84,0%	40,6%
Начисленные проценты к оплате	274	1,0%	314	0,9%	14,7%
Начисленные налоги к оплате	961	3,4%	744	2,1%	-22,6%
Другие обязательства	6 313	22,3%	4 507	13,0%	-28,6%
Итого обязательств	28 318	100,0%	34 763	100,0%	22,8%
Капитал					
Уставный капитал	49 235	70,2%	90 098	75,5%	83,0%
Резервный капитал	6 956	9,9%	9 158	7,7%	31,6%
Нераспределенная прибыль	13 981	19,9%	20 041	16,8%	43,3%
Итого собственного капитала	70 172	100,0%	119 297	100,0%	70,0%